
 

 

Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

Ordonnanzgewehr 100m 
29. März 2025 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Damen I (T1.07.11) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 19 Hartmann Katrin Hainicher SGi 89 88 91 268 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Herren I (T1.07.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 14 Hrabia Anton S-Komp. Altengottern 85 88 89 262 

2 20 Markus Alexander Hainicher SGi 85 79 65 229 

3 17 Mascher Chris Herbslebener SV    abgebr. 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Herren II (T1.07.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Schwandt Mario Hainicher SGi 91 90 89 270 

2 6 Steuer Steffen Herbslebener SV 81 88 85 254 

3 1 Förster Christian S-Gilde Bad Langensalza 79 75 86 240 

4 27 Lang Marco Herbslebener SV 82 75 76 233 

5 11 Abelmann Patrick Hainicher SGi    abgebr. 

 

 



Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Senioren I männl. (T1.07.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 7 Lange Mario Hainicher SGi 94 95 92 281 

2 9 Welzel Mario Hainicher SGi 98 94 89 281 

3 13 Beubler Silvio S-Komp. Altengottern 92 92 93 277 

4 2 Winter Matthias S-Gilde Bad Langensalza 87 93 89 269 

5 3 Ströhl Mario Herbslebener SV 85 87 93 265 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Senioren II männl. (T1.07.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 25 Gutsche Ralf S-Gilde Bad Langensalza 88 89 87 264 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Senioren III männl. (T1.07.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 28 Groll Thomas SV Reiser 92 90 96 278 

2 8 Ackermann Klaus Hainicher SGi 86 90 87 263 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Senioren IV männl. (T1.07.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 12 Daniel Hartmut S-Komp. Altengottern 85 85 83 253 

2 24 Sölter Gerhard S-Gilde Bad Langensalza 79 86 87 252 

3 23 Sölter Martin S-Gilde Bad Langensalza 88 81 77 246 

4 10 Bothe Siegfried SV Reiser 73 76 81 230 

5 15 Halscheidt Karl-Heinz S-Komp. Altengottern 74 78 70 222 

6 22 Mleinek Bernd S-Gilde Bad Langensalza 62 70 85 217 

7 5 Zehaczek Eckardt SV Bad Langensalza 66 62 85 213 

8 16 Becker Ralf SV Bad Langensalza 64 62 68 194 

 

 

 

 

 



Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Senioren V männl. (T1.07.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 21 Bocklisch Herbert S-Gilde Bad Langensalza 88 86 87 261 

2 4 Sittig Peter Schlotheimer SV 52 63 81 196 

3 26 Schröder Jörg Herbslebener SV 35 42 23 100 

Ordonnanzgewehr Aufl 100m - Herren I (T1.07.10) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 Hainicher SGi 825 

Mario Lange 281 

Mario Welzel 281 

Klaus Ackermann 263 

2 S-Komp. Altengottern 792 

Silvio Beubler 277 

Anton Hrabia 262 

Hartmut Daniel 253 

3 S-Gilde Bad Langensalza 785 

Matthias Winter 269 

Ralf Gutsche 264 

Gerhard Sölter 252 

4 Hainicher SGi 767 

Mario Schwandt 270 

Katrin Hartmann 268 

Alexander Markus 229 

5 S-Gilde Bad Langensalza 747 

Herbert Bocklisch 261 

Martin Sölter 246 

Christian Förster 240 

6 Herbslebener SV  

Mario Ströhl 265 

Steffen Steuer 254 

Chris Mascher abgebr. 

 


